MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP: 69.304-000
 Telefone (095) 3621-3108

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

CONVOCAÇÃO Nº 001/2020 - CENS/CEPE

Boa Vista-RR, 31 de março de 2020.

Aos: Membros da Câmara de Ensino do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão –

CENS/CEPE.

Assunto: Convocação para Reunião Extraordinária

Ao cumprimentá-los e, de ordem da Presidência da Câmara de Ensino do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Roraima, convocamos

Vossas Senhorias para participarem da reunião extraordinária da Câmara de Ensino, em

caráter de urgênciai, que será realizada no dia 1º de abril de 2020 (quarta-feira), às

15h00min, na sala de reuniões da Pró-Reitoria de Ensino e Graduação, a fim de deliberar

sobre os seguintes pontos de pauta:

1º item – Discussão e elaboração de proposta que trata do planejamento do calendário

acadêmico após tomadas as medidas de proteção para enfrentamento da emergência de saúde

pública de importância internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19) (Relatoria:

conselheiro Antonio Carlos Sansevero Martins).

Ademais, fazemos referência à Resolução nº 012/2008-CEPE, que dispõe sobre o

Regimento Interno do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, que em seu art. 8º

destaca que “O comparecimento nas reuniões do CEPE será obrigatório e preferirá a qualquer

outra atividade”.

Atenciosamente,

Dra. Luzileide Correia Lima

Secretária dos Conselhos Superiores/UFRR.

i Em consonância com o art. 3º, §3º, da Resolução nº 012/2008-CEPE (Regimento interno do CEPE).

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br